ОКП 43 7292                                                               Группа  Г 88
МОДУЛЬ АДРЕСНЫЙ
УПРАВЛЕНИЯ ПОЖАРОТУШЕНИЕМ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЙ
А16-УПТ.Ex
Руководство по эксплуатации
ЮНИТ.407.00.00.Ex РЭ
1. НАЗНАЧЕНИЕ
1.1. Модуль адресный управления пожаротушением А16-УПТ.Ex (далее ″модуль″) предна-

2. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
2.1. Комплект поставки указан в таблице.
№пп Комплектующие Кол-во Условное обозначение
1 Модуль адресный управления пожаро-
тушением А16-УПТ.Ex 1 шт. ТУ 4372-010-66347656-2010
2 Резистор 2,2 кОм ±5%, 0,25Вт 2 шт.
3 Резистор концевой 560 Ом ±5%, 0,25Вт 1 шт.
4 Резистор концевой 10 кОм ±5%, 0,25Вт 5 шт.
5 Считыватель TR-R/G ЮТ.Ех 1 шт.
6 Ключ Touch Memory ТМ-1.Ех 3 шт.
7 Руководство по эксплуатации 1 экз. ЮНИТ.407.00.00.Ex РЭ
8 Упаковка 1шт.
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
3.1. Модуль соответствует требованиям ТУ 4372-010-66347656-2010 и комплекта техниче-
ской документации, введённых в установленном порядке, а также ГОСТ 31610.0, ГОСТ
31610.11 и ГОСТ Р 53325.
3.2. Взрывоопасные смеси по ГОСТ 31610.20-1………… категории IIA, IIB, IIC,
группы Т1...Т6
3.3. Вид взрывозащиты ………………….… искробезопасная электрическая цепь «ia»
3.4. Маркировка взрывозащиты ……………………………..…….….... 0 Ex ia IIС T6 Х.
3.5. Степень защиты оболочки по ГОСТ 14254-96 ………………………………… IP41
3.6. Вид климатического исполнения по ГОСТ 15150-69 ……………..……… УХЛ З.1.
3.7. По устойчивости к воздействию коррозионно-активных агентов модуль рассчитан на
работу в условиях, соответствующих атмосфере типа 1 по ГОСТ 15150-69.
3.8. Информативность модуля …………………………………………………...…. 14
("Норма", "Автоматика включена", "Автоматика выключена", "Пуск", "Пуск остановлен",
"Пуск произведен", "Дверь открыта", "КЗ/Обрыв цепи управления табло", "КЗ/Обрыв шлейфа
двери", "Замыкание считывателя", "Нет питания", "Нет связи")
3.9. Параметры искробезопасной цепи по входу (клеммы питания =12/24В):
Ci= 0,1 мкФ; Li - мало; Ui= 30В; в дежурном режиме Ii= 10мА плюс ток потребления табло
"Автоматика выключена" или "Автоматика включена".
3.10. Параметры искробезопасных выходов подключения табло: U0 – определяется допол-
нительным источником питания и параметрами барьера искрозащиты, но не более 30В.
Допустимая емкость C0 (мкФ), в зависимости от группы электрооборудования:
3
Напряжение, В IIC IIB IIA
12,0 1,41 9,0 36,0
20,0 0,22 1,41 5,5
24,0 0,125 0,93 3,35
I0 – ограничивается максимальным током барьера искрозащиты, и вместе с L0 определяет-
ся из графика
3.11. Время фиксации сообщений, не менее ..….………………….….………... 70 мсек.
3.12. Задержка передачи сообщений (кроме ″Нет связи″) не более ……………… 1сек.
3.13. Сопротивление шлейфа контроля двери, не более ……..…………….….….. 54 Ом
(для UT505нг(А)-FRLS FE180 1х2х0,5mm или UT505нг(А)-FRHF FE180 1х2х0,5mm соответ-
ствует длине шлейфа 300м).
3.14. Количество датчиков двери в шлейфе, не более ................................................... 6.
3.15. Количество ключей ТМ, не более ......................................................................... 40.
3.16. Удаление считывателя, не более ......................................................................... 20м.
3.17. Выходы ОК световых табло выдерживают ток, не более ……………...… 300 мА.
3.18. Напряжение питания модуля ….…………………………..………. =12В или =24В.
3.19. Потребляемый ток в дежурном режиме, не более …….…….…………..…. 10 мА.
3.20. Потребляемый ток в режиме пуска, не более ………………………………. 20 мА.